
Contacto

Teléfono 627570444
Correo Electrónico licitaciones@costadelsolmalaga.org

Dirección Postal

Plaza de la Marina, 4
(29015) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SLU-2023-SGA-PAO-0002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2023 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Turismo y Planificación Costa del Sol S.L.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.costadelsolmalaga.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q4VFAg6IRmcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de prestación de servicios para el almacenamiento, gestión y transporte de
material promocional para Turismo y Planificación Costa del Sol, S.L.U.

Contrato de prestación de servicios para el almacenamiento, gestión y transporte de material promocional paraDescripción 
Turismo y Planificación Costa del Sol, S.L.U.
Valor estimado del contrato 152.389,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.634,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.433,41 EUR.

Clasificación CPV
60161000 - Servicios de transporte de paquetes.
63121100 - Servicios de almacenamiento.
79920000 - Servicios de empaquetado y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será según lo dispuesto en el ANEXO I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.costadelsolmalaga.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q4VFAg6IRmcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.820 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.820 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Este servicio comprende la recepción, custodia, control de stocks, preparación
de pedidos, retornos, revisiones, clasificaciones, inventarios, así como la destrucción de todos los
productos, materiales y elementos excedentes que se generen durante la prestación del servicio.

Este servicio comprende la recepción, custodia, control de stocks, preparación de pedidos, retornos,Descripción 
revisiones, clasificaciones, inventarios, así como la destrucción de todos los productos, materiales y elementos
excedentes que se generen durante la prestación del servicio.
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MONTFORTE SERVICIOS SL
NIF B93042869
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.820 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.562,2 EUR.

Motivación

Motivación aplicación criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 10/08/2023
Plazo de Formalización Del 04/09/2023 al 11/09/2023

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 16.450,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.450,47 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Recogida, Transporte y Distribución de paquetería con destino al territorio
nacional.

Recogida, Transporte y Distribución de paquetería con destino al territorio nacional.Descripción 
Valor estimado del contrato 27.417,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.905,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.450,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MONTFORTE SERVICIOS SL
NIF B93042869
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.450,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.905,07 EUR.

Motivación

Motivación aplicación criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 10/08/2023
Plazo de Formalización Del 04/09/2023 al 11/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Recogida, Transporte y Distribución de paquetería con destino al territorio
internacional.

Recogida, Transporte y Distribución de paquetería con destino al territorio internacional.Descripción 
Valor estimado del contrato 94.971,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.949,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.982,94 EUR.



Dirección Postal

Calle Castelar Nº 22 41001 - Sevilla
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 56.982,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.982,94 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MONTFORTE SERVICIOS SL
NIF B93042869
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.982,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.949,36 EUR.

Motivación

Motivación aplicación criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 10/08/2023
Plazo de Formalización Del 04/09/2023 al 11/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc .html

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc .html

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc.html
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Marina 4
(29015) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Calle Castelar Nº 22 41001 - Sevilla
(41001) Sevilla España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3zV26IJcn0GkU02 jNGj1Fw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000011454911 |  2023-046473 | Thu, 10 Aug 2023 10:32:55:229 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48058171807912983063866866433852628888 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3zV26IJcn0GkU02jNGj1Fw%3D%3D

